·-~-~
~

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTES CLAROS
GABINETE DO VEREADOR CRISÓSTOMO DA MINAS BRASIL

Requerimento Nº 07/2025

Que seja enviado ofício ao Prefeito de Montes Claros, Sr.Guilherme Guimarães,

junto a Secretária Municipal de Esporte,Sra.Juliana Peixoto solicitando a reforma

da Praça Altino Miranda no Bairro Esplanada, contemplando as seguintes

disciplinas:

• Cobertura da quadra de esportes, visando proporcionar um espaço

adequado para práticas esportivas em quaisquer condições climáticas,

incentivando o esporte e o lazer na comunidade;

• Reforma do playground, garantindo segurança e acessibilidade para as

crianças, com a instalação de brinquedos modernos e adequados às normas

de segurança;

• Revitalização da academia ao ar livre, com manutenção dos equipamentos

existentes e, se possível, a instalação de novos aparelhos para atender à

demanda da população.

JUSTIFICATIVA: Essas melhorias são fundamentais para elevar a qualidade de

vida da população, fomentando o esporte, lazer, a saúde e a integração social na

região.

Certo de sua atenção e sensibilidade em relação a essa demanda urgente e

necessária, agradecemos antecipadamente e colocamos-nos á disposição para

quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,
Montes Claros, 27 de Janeiro de 2025

Sala de Reuniões da Câmara Municipal

~ J~ stÕmÕ Lopes

CRISÓSTOMO DA MINAS BRASIL
Vereador

Rua: Urbino Viana, 600 - Tel. (38) 3690-5410 / GAB323 - Montes Claros - Mg

E-mail: ver.crisostomo@montesclaros.mg.leg.com.b,-- ----- -- ___ ____ _

; :x~.T :cR~c~: 1

~ / _9.LJj\_ocy'--j '
HOR A,j~~-d~

Aes,

{ "type": "Document", "isBackSide": false }